2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                   от 14.12.2023 г      № 1247
                            с. Кичменгский Городок

Об установлении публичного сервитута
В соответствии со статьями 23, 39.24, 39.38 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введение в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Рассмотрев ходатайство ГКУ ВО «Служба единого заказчика», руководствуясь Уставом Кичменгско-Городецкого муниципального округа, администрация округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут в интересах неопределенного круга лица, в целях прохода или проезда к земельным участкам через земельный участок с кадастровым номером 35:17:0102009:47, общей площадью 2268 кв.м., расположенный по адресу: Вологодская область, р-н. Кичменгско-Городецкий, с. Кичменгский Городок, ул. Заречная, д. 53-б.

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Установить срок действия публичного сервитута - 49 (сорок девять) лет.

4. Срок, в течение которого использование земельного участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимости в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно либо существенно затруднено в связи с осуществлением деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут (при возникновении таких обстоятельств) – отсутствует.

5. Плата за публичный сервитут не устанавливается.

6. Отделу земельно-имущественных отношений администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской
 области направить копию настоящего постановления об установлении публичного сервитута направить в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Вологодской области, ГКУ ВО «Служба единого заказчика».

7. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Кичмееннгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области в течении пяти рабочих дней со дня принятия решения об установлении публичного сервитута.

8. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

9. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

Глава Кичменгско-Городецкого

муниципального округа                                                                        С.А. Ордин